INDICAÇÃO Nº
2956
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a liberação de recursos financeiros para obras de infra-estrutura urbana, no Município de SANTO ANTÔNIO DA ALEGRIA-SP.

JUSTIFICATIVA

Conforme declara o Excelentíssimo Prefeito Municipal de Santo Antônio da Alegria, Sr. JOÃO BATISTA MATEUS DE LIMA, os recursos no importe de R$ 200.000,00(duzentos mil) reais, serão aplicados em obras de infra-estrutura urbana, tais como “galerias de águas pluviais, terraplanagem, escavações, aterros, compactações, plantios de grama, rotatórias, calçamentos e eletrificações com iluminações”.

Acrescenta, ainda o senhor prefeito, que as obras serão realizadas no Parque Ecológico para que a população desfrute de uma importante área de lazer e a implantação da Rotatória na entrada da cidade a fim de evitar acidentes, alem de melhorar o aspecto da cidade.

Salienta que os recursos financeiros para as obras de infra-estrutura do Município são de fundamental importância, pois abrirá condições de gerar renda e empregos, aumentando, desta forma, o poder aquisitivo e a qualidade de vida na região.

Diante do grande alcance social para a população de Santo Antônio da Alegria o pleito ora formulado será de grande importância para toda a comunidade do município.

Assim, ante a relevância do que se propõe e sabedor do empenho do Excelentíssimo Senhor Governador do Estado às causas justas, espera este Deputado ser prontamente atendido.

Sala das Sessões, em

Deputado Gilson de Souza - DEM

SPL - Código de Originalidade: 735793 210807 1631